
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

57 Años 

ACUERDO-N" Q() .j DE 2002 

( O 2 AGO 2002 ) 

Por el cual se aprueba el Programa de Educación Permanente de la UNIVERSIDAD 
COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, para el segundo período académico del 
año 2002. 

EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones 
legales y en especial fas conferidas por el Acuerdo O 11 del 
1 O de abril de 2000, expedido por el Consejo Superior 
Universitario. 

CONSIDERANDO: 

Que el Estatuto General, Acuerdo No. 011 de 2000, Artículo 27, literal a, 
establece que una de las funciones del Consejo Académico es "Decidir sobre el 
desarrollo académico de la institución en lo relativo a docencia, especialmente en 
cuanto se refiere a programas académicos, investigación, extensión y bienestar 
universitario". 

Que dentro de /os objetivos de Educación Permanente están los de ofrecer eventos 
de actualización, complementación y capacitación a los docentes, estudiantes, 
profesionales, egresados de la UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE 
CUNDINAMARCA y demás personas interesadas. 

Que el Consejo Académico en sesión del día 2 de agosto de 2002, analizó y 
aprobó el programa de Educación Permanente de la UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO PRIMERO. Aprobar el Programa de Educación Permanente de la 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, para el segundo período 
académico del año 2002: 

FACUL TAO DE ADMINISTRACIÓN Y ECONOMÍA 

TITULO: CURSO DE DIGITACIÓN EN COMPUTADOR 
-

FECHA: Agosto 23 a noviembre 29 

ÉDCA, SERVIOO, Si\BFR 
Calle 28 6-02 - Telefono: 245 67 36 - Fax: 284 17 17 - 341 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
57 Años 

Hoja Nº 2 del Acuerdo Nº L · O O 'l "Por el cual se aprueba el Programa de Educación Permanente de la 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. para el segundo período académico del año 2002". 

FACUL TAO CIENCIAS DE LA SALUD 

TITULO: CONFERENCIA EL PAPEL DEL LABORA TORIO EN LA SALUD 
PÚBLICA DEL DISTRITO -

FECHA: Septiembre 4 

TITULO: CONFERENCIA IMPORTANCIA DEL BACTERIOLOGO EN EL ÁREA 
DE MEDICINA TRASFUSIONAL 

FECHA: Septiembre 18 

TITULO: CONFERENCIA RESPONSABILIDAD CIVIL DEL BACTERIÓLOGO 
FECHA: Octubre 9 

TITULO: CONFERENCIA TÉCNICAS ACTUALIZADAS PARA EL 
DIAGNOSTICO DE LAS ENFERMEDADES POR PARÁSITOS DE 
INTERÉS PARA SALUD PÚBLICA. 

FECHA: Octubre 16 

TITULO: CONFERENCIA CLONACIÓN Y CÉLULAS MADRES 
FECHA: Octubre 30 

TITULO: CONFERENCIA ENFERMEDADES PRODUCIDAS POR VECTORES 
FECHA: Noviembre 13 

TITULO: SEMINARIO PREVENCIÓN Y CONTROL DE LA TUBERCULOSIS Y 
CLASIFICACIÓN DE LA LEPRA - -

FECHA: Diciembre 3 y 4 

TITULO: SEMINARIO PARASITOLOGÍA DE LA MALARIA Y LEISHMANIASJS 
FECHA: Diciembre 5 y 6 

FACUL TAO CIENCIAS SOCIALES 

TITULO: CICLO DE CONFERENCIAS (Área de intervención de Trabajo 
Social) 

FECHA: Septiembre 6, 13, 20 y 2 7 

ÉTICA, SERVICIO, SABER 

Calle 28 6-02 - Teléfono: 245 67 36 - Fax: 284 17 17 - 341 50 61 - Santafé de Bogotá 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

57 Años 
4 

Hoja Nº 3 del Acuerdo Nº . : f "Por el cual se aprueba el Programa de Educación Permanente de la 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. para el segundo perfodo académico del año 2002". 

TITULO: SEMINARIO TALLER DE INDUCCIÓN A LA VIDA LABORAL 

FECHA: Noviembre 22 

TITULO: SEMINARIO INFORMÁTICA APLICADA A LAS CIENCIAS 
SOCIALES 

FECHA: Diciembre 2 al 5 

TITULO: CONFERENCIAS SOCIALIZACIÓN DE LAS ACTIVIDADES 
RELACIONADAS CON LA AUTOEVALUACIÓN, INVESTIGACIÓN Y 
PROYECCIÓN SOCIAL DEL PROGRAMA. 

FECHA: Agosto 2 1, Septiembre 18 y Octubre 23. 

TITULO: DIPLOMADO EN GERENCIA DE FAMILIA 

FECHA: Agosto 8 a Noviembre 6. 

FACULTAD DE INGENIERIA Y ARQUITECTURA 

TITULO: CONFERENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS 
ÉPOCAS DE CRISIS 

FECHA: Octubre 25 

TITULO: AUTOESTIMA Y LIDERAZGO 

FECHA: Agosto 2 7 

TITULO: PRIMERAS MANIFESTACIONES CONSTRUCTIVAS 
VIRTUAL A LO REAL 

FECHA: Octubre 8 

TITULO: CONFERENCIA SISTEMA ESTRUCTURAL PLACA FÁCIL 
- .. -

FECHA: Septiembre 11 

TITULO: BASES DE LA EXCELENCIA EMPRESARIAL 

FECHA: Septiembre 19 

ÉTICi\, SERVICIO, SABER 
e efono: 245 67 36 - Fax: 284 17 17 - 341 

DE 

EN 

LO 



57 Años 

Hoja N° 4 del Acuerdo Nº \ .: '· O () •1 "Por el cual se aprueba el Programa de Educación Permanente de la 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA. para el segundo período académico del año 2002 ". 

TITULO: COMUNICACIÓN ASERTIVA 

FECHA: Agosto 2 3 

PROGRAMA CIENCIAS BÁSICAS 

TITULO: DIPLOMADO "VALORES Y CALIDAD DE VIDA" 
------

FECHA: Agosto 27 a Noviembre 19 

ARTÍCULO SEGUNDO. Este Acuerdo rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedido en Bogotá, D. C. a los O 2 AGO 2uü2 

Presidente (E) del Consejo, 

Secretaria del Consejo, 

ÉTICA, SERYICIQ, SABER 
Calle 28 6-02 - Telefono: 245 67 36 - Fax: 284 17 17 - 341 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

